mnmanma
IANCA

OHUVKCOA C W ft W *  A0U

REQUERIMENTO N.° 003/2021.

Requeiro a Mesa, depois de ouvido o plenário e
a às formalidades regimentais, que seja feito veemente

Io ao Chefe do Executivo Municipal, no sentido de tomar
providências para CONSTRUÇÃO DO CALÇAMENTO DA RUA
RAPOSO TAVARES, na Vila Teimosa, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessário devido ao péssimo estado
que se encontra a referida rua, como também aos inúmeros
pedidos dos moradores da mesma, pois encontra-se cheia de
crateras, onde em dias de chuva os moradores não tem condições
nem de sair de casa, em virtude dessa situação a comunidade
local tem passado transtornos, uma vez que na impossibilidade de
trafegar veículos, impede até que as ambulâncias realizem socorro
das pessoas que ali residem, ou até mesmo em situações normais,
aqueles moradores tem sentido enorme dificuldades de se
locomoverem.

Então em razão de todos os problemas que aquela
comunidade vem sofrendo, se faz necessário a construção deste
calçam ento com urgência.

Certo de sua compreensão aproveito para externar votos
de respeito e consideração.

Sala das Sessões da Câmara Municipal da Aliança, 01 de março

PraçaWalfredo Pessoa, S/N. Centro -  Aliança-PE I CEP: 55890-000
Telefone: (81) 3637-1379